Citta di Modica

OO
.%ﬁ" DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
‘%‘,E% Politiche Sociali

n. {008  del 05 MRE 2ns-

oo . 4
re¥

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO PRESSO L’ASILO NIDO
COMUNALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DENOMINATO “ASILO NIDO IN FORZA” -
PIANI DI AZIONE E COESIONE (PAC) - APPROVAZIONE RISULTANZE FASE DI
AMMISSIONE - PUBBLICAZIONE EX ART. 29, COMMA 1, D.LGS. N° 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

con proprio con provvedimento n° 195 del 2 febbraio 2017, & stata indetta una gara
d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016, da esperirsi con
il criterio di aggiudicazione dell’Offerta Economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art.
95, comma 3, del predetto D.Lgs. n° 50/2016, per I’affidamento del “Servizio sostitutivo
presso 1’ Asilo Nido Comunale nell’ambito del Progetto denominato Asilo Nido in Forza™;

con determinazione n° 721 del 30 marzo 2017 sono stati nominati i componenti della
Commissione di gara con il compito di esaminare la documentazione amministrativa
presentata dai concorrenti;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e, in particolare:

’art. 29, comma 1, che dispone: “........ Al fine di consentire I’eventuale proposizione del
ricorso ai sensi dell’art, 120 del codice del processo amministrativo, sono altresi pubblicati,
nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle
valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali .......... s

b

’art. 76 comma 3, ai sensi del quale “Fermo quanto previsto nell’art. 29, comma 1, secondo
e terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione ivi prevista & dato avviso ai concorrenti,
mediante PEC o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della
valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando
I’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi
atti”;

Part. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall’art. 204, comma 1, lettera
b), del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina I’esclusione dalla
procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della valutazione dei requisiti
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta



giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione
appaltante ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 19 aprile 2017, trasmesso dalla
Commissione di gara con nota PEC del 28 aprile 2017 che, allegato al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la verifica dei requisiti di ordine professionale si ¢ concluso con esito
positivo per tutti i concorrenti e che, pertanto, la Commissione di gara ha ammesso alla fase
successiva della procedura i seguenti concorrenti:

N. | Prot. DATA DENOMINAZIONE IMPRESA INDIRIZZO

1 {14645 | 20/03/2017 ;-;:; :(i:gsr?lfr%e%ping' Sol. Soc. O.N.L.U.S. ?;i;)s. Monteforte, 5 - 96100 Siracusa

2 | 14646 | 20/03/2017 lﬁ’if%;ﬁ %jzg Sl?:gi iociale. X{lac I)VIariano Rumor, 10 - 97100 Ragusa
3 | 14647 | 20/03/2017 I‘/};:rfxge)rﬁtgg?s%c?;iznleemide@pec.it X{ia(liivlons. facono, 38/d - 97100 Ragusa

AMANTHEA Soc. Coop. Sociale
Pec: amanthea@pec.it

Consorzio Sociale GLICINE Via G. Paratore, 8 - 90100 Palermo
Pec: consorzioglicine@pec.confcooperative.it (PA)

ESPERIA 2000 Coop. Sociale/Nasce un Sorriso | Via San Cataldo, 4 - 96100 Siracusa

4 | 14648 | 20/03/2017 Via Cornelia, 6 - 90012 Caccamo (PA)

5 [ 14649 | 20/03/2017

6 | 14650 | 20/03/2017

Pec: esperia2000@legalmail.it (SR)
C.A.S. Soc. Coop. Sociale Via Industriale, 96 - IS. Q - 98123
7 | 14651 20/03/2017 Pec: sociale@pec.cascooperativa.com Messina (ME)
RITENUTO per quanto sopra:

- di approvare il verbale di gara relativo alla seduta pubblica 19 aprile 2017, trasmesso dalla
Commissione di gara;

- di dare attuazione alle disposizioni soprarichiamate adottando il presente provvedimento da
pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Modica www.comune.modica.gov.it nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” e nella Sezione “Centrale di Committenza™;

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016;

VISTI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165 € ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte sostanziale del presente provvedimento e
qui si intendono integralmente richiamate;



2) DI APPROVARE il verbale relativo alla seduta pubblica del 19 aprile 2017, trasmesso dalla
Commissione di gara con nota PEC del 28 aprile 2017,

3) DI AMMETTERE alla fase successiva della procedura di gara i seguenti concorrenti:

N. [Prot.| DATA DENOMINAZIONE IMPRESA INDIRIZZO
1 1146a5 | 20/03/2017 II;?c :(iaAgR'ariiErl}eIg@pgng‘ Sol. Soc. O.N.U.L.U.S. éi;)s. Monteforte, 5 - 96100 Siracusa
2 | 14646 | 20/03/2017 gtszD;lgi[:‘cl:rEe %olz.g 51?:51 '?tociale 2}/{12} ;\/Iariano Rumor, 10 - 97100 Ragusa

AMANTHEA Soc. Coop. Sociale

4 |16 | 200032017 | b nthea@pecii

Via Cornelia, 6 - 90012 Caccamo (PA)

Consorzio Sociale GLICINE Via G. Paratore, 8 - 90100 Palermo
Pec: consorzioglicine@pec.confcooperative. it (PA)

ESPERIA 2000 Coop. Sociale/Nasce un Sorriso | Via San Cataldo, 4 - 96100 Siracusa

5 | 14649 | 20/03/2017

6 | 14650 | 20/03/2017

Pec: esperia2000@legalmail.it (SR)
C.A.S. Soc. Coop. Sociale Via Industriale, 96 - IS. Q - 98123
7 | 14651 | 20/03/2017 Pec: sociale@pec.cascooperativa.com Messina (ME)

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, entro giorni due dall’adozione, sul
sito istituzionale del Comune di Modica www.comune.modica.gov.it, nella Sezione
“Amministrazione Trasparente” e nella Sezione “Centrale di Committenza”,

5) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. n° 50/2016, si procedera a
comunicare a tutti i concorrenti, mediante PEC, 1’adozione del presente atto;

6) DI DARE ATTO, altresi, che i documenti di gara sono disponibili presso la Centrale di
Committenza, Piazza Principe di Napoli n° 17 - Modica;

7) DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del
Bilancio Comunale;

8) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Presidente della Commissione di gara,
Ing. Francesco Paolino.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

oF. Stejﬁ(i ndeligato
\ A




SERVIZIO FINANZIARIO

_ ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art, 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/2000 la copertura ﬁnanZIana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n 267

Modica,

I1 Responsabyle del Servizio Finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal _. § MAG.2017 al _2 0 MAG 2017 , ed é repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
MODICA - SCICLI - ISPICA - POZZALLO
NOTO - ROSOLINI - AUGUSTA - PACHINO
Stazione Appaltahte: Comune di Modica
1° VERBALE DI GARA PER D’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO
PRESSO DL’ASILO NIDO COMUNALE NELI’AMBITO DEL PROGETTO
DENOMINATO “ASILO NIDO IN FORZA” - PIANI DI AZIONE E COESIONE
(PAC).
CIG: 697710050F - CPV: 85311300-5 - CUP: J89D16003060001.
(Seduta Pubblica)

L’anno duemiladiciassette, il giorno 19 (diciannove) del mese di aprile alle ore 10:30, presso
il Comune di Modica, sede della Centrale di Committenza, Piazza Principe di Napoli n°® 17.

Sono presenti i Sigg.:

Ing. Francesco Paolino, Funzionario Direttivo del Comune di Modica, Presidente di
gara;

- Dott.ssa Maria Ausilia Scucces, Componente (Servizi Sociali);

- Sig. Carmelo Paradiso, Componente (Centrale di Committenza);

- Sig.ra Maria Sabrina Lamari, Segretario verbalizzante.

Si premette quanto segue:

- con provvedimento n° 195 del 2 febbraio 2017, il Responsabile del IX Settore del Comune
di Modica, ha indetto una gara d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs. n° 50/2016, per l’affidamento del “Servizio sostitutivo presso 1’Asilo Nido
Comunale nell’ambito del Progetto denominato Asilo Nido in Forza”, da esperirsi con il
criterio di aggiudicazione dell’Offerta Economicamente pii vantaggiosa, ai sensi dell’art.
95, comma 3, del predetto D.Lgs. n° 50/2016;

- con il medesimo provvedimento n° 195/2017, sono stati approvati lo schema del Bando di
gara, il Capitolato Speciale d’ Appalto, la documentazione complementare e 1’ Allegato “A”

dal quale si rilevano i criteri di valutazione per I’attribuzione dei punteggi;



wag w

- con il richiamato provvedimento n° 195/2017, inoltre, si & preso atto che la somma
complessiva per finanziare I’appalto trova copertura con i Fondi PAC appositamente
stanziati dal Ministero dell’Interno;
- che alla pubblicazione della gara si & proceduto come segue:
a) il bando di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e la documentazione
complementare all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Modica, nella Sezione
Gare d’Appalto - Bandi e nella Sezione Centrale di Committenza - Bandi, dal 13
febbraio al 20 marzo 2017;
b) I’Avviso di gara sulla GU.R.S. n° 7, parte II e I, del 17 febbraio 2017;
c) il bando integrale sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 14
febbraio 2017 (bando id: 145129);
- che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 8 della Legge Regionale 12 luglio 2011 n° 12 e
ss.mm.ii., che indica le modalita di costituzione della Commissione per 1’aggiudicazione
degli appalti di lavori, servizi e forniture con il criterio dell'offerta economicamente pii
vantaggiosa, con nota prot. n° 17208 del 4 aprile 2017, il Responsabile del IX Settore del
Comune di Modica, ha fatto richiesta al’UREGA - Sezione di Ragusa - di procedere,
mediante sorteggio, alla nomina dei due componenti che faranno parte della Commissione
Giudicatrice per la valutazione delle Offerte Tecniche;
- che entro il termine di presentazione dell’offerta (ore 12:00 del giorno 20 marzo 2017)
sono pervenuti n° 7 (sette) plichi relativi ai concorrenti riportati nell’dllegato “A”, parte
integrante del presente verbale.
La Commissione di gara, dopo aver constatato la regolarita e I’integrita dei 7 (sette) plichi
pervenuti, procede alla loro numerazione in base all’ordine di arrivo al Protocollo del
Comune di Modica, alla loro apertura ed alla verifica del contenuto. Tutti i plichi
contengono la Busta A - “Documentazione”, Busta B - “Offerta Tecnica” e Busta C -
“Offerta Economica™; alle predette buste viene attribuito lo stesso numero del plico

principale e vengono siglate dai componenti la Commissione.



Indi si procede all’apertura della Busta A ed all’esame della documentazione amministrativa
in essa contenuta, che risulta regolare per tutti i concorrenti.

L’ammissione alla fase successiva della gara ¢ subordinata alla verifica di quanto dichiarato
dai concorrenti in merito ai requisiti di “idoneita professionale” di cui al punto 18), lettera a),
del bando di gara.

A questo punto, il Presidente della Commissione comunica ai presenti che le operazioni di gara
proseguiranno in seduta pubblica, il cui giorno e ’ora saranno successivamente comunicati,
alla presenza dei Commissari nominati dall’ UREGA e, in tale sede, si procedera all’apertura
delle Buste “B” dei concorrenti ammessi, al fine di effettuare un semplice controllo degli atti
in esse contenuti e di ufficializzare ’acquisizione della documentazione di cui si compone
’offerta tecnica.

Alle ore 12:30 la seduta viene sospesa.

I plichi dei concorrenti vengono custoditi nell’armadio cassaforte in dotazione all’Ufficio Gare
¢ Contratti del Comune di Modica, ritenuto idoneo a garantirne la genuinita.

Del che si & redatto il presente verbale che, letto ed approvato, ¢ sottoscritto come segue:

Presidente

Componente

Componente

Segretario verbalizzante




Allegato “A4”

Prot.| DATA DENOMINAZIONE IMPRESA INDIRIZZO P Af",r;“

14645 | 20/03/2017 {;é\c (i;&gl:r]?isrl}elg@pceg?f Sol. Soc. O.N.U.L.U.S. ;/iia;fﬁs??;lgfone, 5-96100 01030730897
14646 | 2010372017 | MEDL SaRE %"l‘é‘ggl‘l’l‘l’;’iﬁt°°iale' K;aguh:ﬁifi‘g’)l‘“m” 10-97100 1 44713620888
14648 | 20/03/2017 ‘Qxfmﬁ:ﬁ; é‘l’;&’@‘ Sociale ?;iz)cme"a’ 6 - 90012 Caccamo | 4777940826
14649 | 20/03/2017 l(’::cn:sg;flis%i(i)gigallizigelléig.]ioonfcooperative.it EQZ)G Paratore, § - 50100 Palermo 04898630879
14650 | 20/03/2017 Efgiﬁ;ﬁgggoc@ﬁpg'aﬁﬂ;’m“ un Sorriso zgi;)san Cataldo, 4 - 96100 Siracusa |, 176630507
14651 | 20/03/2017 C.A.S. Soc. Coop. Sociale Via Industriale, 96 IS. Q - 98123 01408980835

Pec: sociale@pec.cascooperativa.com

Messina (ME)




